



265/53/04

Sosiaali- ja terveysministeriö  
Lääkelaitos

9.5.2005

---

## LÄÄKELAITOKSEN TILINTARKASTUSKERTOMUS VUODELTA 2004

Valtiontalouden tarkastusvirasto on tänään päättänyt antaa Lääkelaitoksen tilintarkastuksesta varainhoitovuodelta 2004 tämän tilintarkastuskertomuksen. Tilintarkastuskertomus annetaan sekä sosiaali- ja terveysministeriölle että Lääkelaitokselle. Tarkastuksen on suorittanut ylitarkastaja Marjut Rimminen ja sitä on valvonut tarkastuspäällikkö Hannu Taunula.

Tarkastus on suoritettu tarkastusviraston tilintarkastusohjeen mukaisesti ja se on kohdistunut Lääkelaitoksen tilinpäätökseen, tilinpäätöstietojen perustana olevaan kirjanpitoon ja muuhun laskenta-toimeen, sisäiseen valvontaan sekä talousarvion ja sitä koskevien keskeisten säännösten noudattamiseen.

Tarkastuksen perusteella esitetään seuraavaa.

### TILINPÄÄTÖS

#### Tilinpäätöslaskelmat, liitetiedot ja laskelmien tarkastelu

Tilinpäätöslaskelmien sisältöä ja esittämistapaa sekä niiden perustana olevaa kirjanpitoa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen selvittämiseksi, onko tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot laadittu olennaisilta osin oikein.

VALTIONTALOUDEN TARKASTUSVIRASTO

► Postiosoite: PL 1119, 00101 Helsinki ► Käyntiosoite: Annankatu 44, 00100 Helsinki  
► Puhelin: (09) 4321 ► Faksi: (09) 432 5820

Tarkastuksessa on havaittu, että momentilta 33.11.22 (Lääkehoidon kehittämiskeskuksen toimintamenot) on vuonna 2004 maksettu talousarvion vastaisesti siirtomenoja yhteensä noin 126 000 euroa. Vuoden 2004 talousarvion yksityiskohtaisten perustelujen yleisissä määräyksissä todetaan, ettei kulutusmenoihin tarkoitettua määrärahaa saa käyttää siirtomenoihin eikä siirtomenoihin tarkoitettua määrärahaa kulutusmenoihin, ellei momentin perusteluissa ole määrätty toisin.

Tilinpäätöslaskelmat, jotka koostuvat talousarvion toteutumalaskelmasta, tuotto- ja kululaskelmasta sekä taseesta, on tarkastuksessa todettu muilta osin laadituiksi säännösten mukaisesti.

Tilinpäätöslaskelmien liitteenä esitetyt tiedot on tarkastuksessa todettu esitetyiksi talousarvioasetuksen edellyttämällä tavalla.

Tilinpäätösasiakirjassa on esitetty tilinpäätöslaskelmien tarkastelu talousarvioasetuksen mukaisesti.

### **Tuloksellisuuden kuvaus ja maksullisen toiminnan kannattavuustiedot**

Tuloksellisuuden kuvauksen taloudellisuus-, tuottavuus-, kustannus- ja suoritustietojen sekä kustannusvastaavuuslaskelmien sisältöä ja esittämistapaa ja edellä mainittujen tietojen perustana olevaa laskentatointia on tarkastettu riskianalyysiin perustuen riittävässä laajuudessa sen selvittämiseksi, sisältävätkö tuloksellisuuden kuvaus ja kustannusvastaavuuslaskelmat olennaisilta osin oikeat ja riittävät tiedot. Palvelukyvyn osalta on tarkastettu myyntilupahakemusten käsittelyaikoja koskevien tietojen luotettavuutta ja riittävyttä.

Lääkelaitoksen osalta taloudellisuutta ja tuottavuutta kuvaavina tietoina on esitetty tulosalueittaiset kustannustiedot, henkilötöyvuodet ja suoritustiedot kahdelta vuodelta. Esitetyt tiedot ovat riittäviä ja luotettavia.

Lääkelaitokseen kuuluvan Lääkehoidon kehittämiskeskuksen osalta ei ole esitetty taloudellisuutta eikä tuottavuutta koskevia tunnuslukuja eikä näitä korvaavia kustannus-, suorite- ja henkilötyövuosiotietoja. Toimintakertomuksessa on esitetty Lääkehoidon kehittämiskeskuksen kulupohjaiset ja menoperusteiset tiedot vuodelta 2004. Esitetyt tiedot ovat sinänsä luotettavia, mutta niitä ei voida pitää riittävinä.

Lääkelaitoksen maksullisen toiminnan vuositulosta kuvaavat tiedot kustannusvastaavuuslaskelmissa ovat luotettavia ja riittäviä.

## **SISÄINEN VALVONTA**

Sisäistä valvontaa on arvioitu riskianalyyseissä ja tarkastettu kirjanpidon ja muun laskentatoimen sekä tilinpäätöksen tarkastuksen yhteydessä. Sisäisen valvonnan tarkastusta on kohdennettu myös Lääkehoidon kehittämiskeskuksen toimintamäärärahan hallintointiin sekä Lääkelaitoksen sisäistä valvontaa koskevaan ohjeistukseen.

Taloushallintojärjestelmän menetelmäkuvauksessa ja hankintoja koskevassa ohjeistuksessa sekä Lääkehoidon kehittämiskeskuksen eräissä sopimusmenettelyissä todettiin puutteita, joiden johdosta Lääkelaitoksen ja Lääkehoidon kehittämiskeskuksen tulee ryhtyä asianmukaisiin toimenpiteisiin.

Sisäisen valvonnan osalta ei tarkastuksessa ole tullut esiin muuta olennaista huomautettavaa.

**TALOUSARVION JA SITÄ KOSKEVIEN KESKEISTEN  
SÄÄNNÖSTEN NOUDATTAMINEN**

Tarkastuksen perusteella voidaan lausua, että talousarviota ja sitä koskevia keskeisiä säännöksiä on noudatettu lukuun ottamatta momentille 33.11.22 (Lääkehoidon kehittämiskeskuksen toimintamenot) talousarvion vastaisesti kirjattuja siirtomenoja, yhteensä noin 126 000 euroa.

Tarkastusneuvos

Marjatta Kimmonen

Ylitarkastaja

Marjut Rimminen

**TIEDOKSI**

Valtiontilintarkastajat

Valtiovarainministeriö

Valtiovarain controller -toiminto

Opetusministeriön kansliapäällikkö

Sosiaali- ja terveysministeriön kansliapäällikkö

Lääkehoidon kehittämiskeskuksen johtaja

Valtiokonttori